
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида № 26» 
 

ПРИКАЗ 

____________________________________________________________________ 

 

09.08.2019           №174 

 

Об утверждении Паспорта  

дорожной безопасности МБДОУ ДС№26 

 

Руководствуясь Конституцией РФ, Конвенцией ООН о правах ребенка, 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 №437-ФЗ « О безопасности 

дорожного движения», «Правилами дорожного движения Российской 

Федерации» и другими нормативными правовыми актами, регулирующими 

обеспечение безопасности детей, в целях профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма, п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить и ввести в действие с 09.08.2019 «Паспорт дорожной 

безопасности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад комбинированного вида №26» города Озерска 

Челябинской области» (далее – МБДОУ ДС№26) (далее – Паспорт) . 

2.Назначить ответственных лиц за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма в МБДОУ ДС№26: 

- старшего воспитателя О.В.Андрейчук ( ул. Герцена,4; ул. Герцена, 4А) 

-старшего воспитателя Е.В.Канунникову (ул. Свердлова,37А; Студенческая,16) 

- старшего воспитателя М.М. Растатурину (ул. Кирова,5) 

    3.Ответственным лицам за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма в МБДОУ ДС№26: 

-при планировании мероприятий, ориентироваться на активизацию работы по 

предупреждению несчастных случаев с детьми на улице, обучению правил 

дорожного движения РФ ((Приложение №4 к Паспорту); 

-при планировании перевозки детей руководствоваться  Постановлением 

Правительства от 17 декабря 2013 года № 1177 об утверждении «Правил 

организованной перевозки группы детей автобусами». Редакция документа с 

внесением изменений, была произведена Постановлением Правительства  

№ 652 от 30 июня 2016 года. (Приложение №5 к Паспорту); 

-ознакомить педагогов с Инструкцией по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма  под подпись( далее- Инструкция) (Приложение 

№3 к Паспорту). 

    4.Заместителям заведующего: С.В.Ковшуля, И.В.Дегтяревой : 

-ознакомить ответственных лиц за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма с Инструкцией ответственному 

лицу за организацию работы по профилактике детского дорожно-



транспортного травматизма  в образовательном учреждении (Приложение №2 к 

Паспорту). 

5.Администратору сайта О.В. Батмановой  в срок до  19.08.2019         

разместить Паспорт дорожной безопасности Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 

вида №26» города Озерска Челябинской области в формате pdf на официальном 

сайте МБДОУ ДС №26. 

6.Документоведу в трехдневный срок со дня подписания приказа 

ознакомить ответственных лиц  под подпись. 

7.Отменить приказ от 20.04.2017 №315-1/01-05 «Об утверждении 

Паспорта дорожной безопасности МБДОУ ДС№26,. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                 О.П. Сатаневская  

 

 

 

С приказом ознакомлен (а), копию получил (а) 

 

__________ И.В. Дегтярева          «___»___________ 2019 

__________ С.В. Ковшуля            «___»___________ 2019 

__________ М.М.Растатурина       «___»___________2019 

__________ Е.В.Канунникова        «___»__________ 2019 

__________ О.В.Андрейчук           «___»__________ 2019 

___________ О.В. Батманова   «___»___________2019 

 


